
選考区分別募集人員

出題範囲

試 験 科 目 出 題 範 囲

英語 英語コミュニケーションⅠ・Ⅱ・Ⅲ、論理･表現Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ

国語 現代の国語・言語文化＜古文・漢文除く＞

数学ⅠＡ 数学Ⅰの全範囲+数学A（場合の数と確率・図形の性質）

数学ⅠＡⅡＢＣ 数学Ⅰ・Ⅱの全範囲
＋数学A（場合の数と確率・図形の性質）・数学Ｂ（数列）・数学Ｃ（ベクトル）

日本史 日本史探究

世界史 世界史探究

政治・経済 政治・経済

物理 物理基礎・物理

化学 化学基礎・化学

生物 生物基礎・生物

2025年度募集人員・出題範囲

【注】①各科目の出題範囲は各日程共通です。ただし、各試験日程にて試験科目が異なります。詳しくはP.10以降の各選考方法をご確認ください。
　　②一般選抜前期A日程・B日程・C日程〔共通テスト併用方式〕および共通テスト利用選抜の利用科目についてはP.17、P.19でご確認ください。
　　③2025年度入学試験は旧教育課程履修者に不利にならないように配慮した出題を行います。

略号 入学
定員

総合型
選抜

学校推薦型選抜
一般選抜 共通テスト

利用選抜 外国人
留学生

公募推薦 特技推薦 総合学科
専門学科
推薦

併 願 制
A・B日程 専願制 スポーツ文化

部門
書道
部門

前　期
A・B日程

前　期
Ｃ日程

後期
日程

前期
日程

後期
日程

工学部
情報工学科 情 報 130 10 37 - 3 - 4 46 14 2 8 2 4

建築デザイン学科 建 築 80 7 22 - 3 - 2 24 9 2 5 2 4

文学部

日本語日本文学科日本語日本文学コース
日本語日本文学科国際日本文化コース 日 文

85
（95）

6
（6）

13
（15） - 3

（3） - 2
（2）

14
（18）

5
（6）

2
（2）

2
（3）

2
（2）

6
（8）

日本語日本文学科書道コース 書 道 12 - - - 12 - 6 - - - - -

歴史学科 歴 史 100 10 26 - 3 - 2 34 12 2 5 2 4

歴史遺産学科 遺 産 55 6 12 - 2 - 2 16 6 2 3 2 4

国際英語学部 国際英語学科 国 際 120 14 40 - - - 3 38 13 2 8 2 -

発達教育学部 児童教育学科 児 童 140 16 20 24 8 - - 46 14 2 8 2 -

総合心理学部 総合心理学科 心 理 90 8 25 - 3 - - 34 9 2 5 2 2

経済学部 経済学科 経 済 240 26 64 - 12 - 5 86 23 5 12 3 4

経営学部
経営学科経営学専攻 経 営 210 23 56 - 12 - 5 76 17 4 10 3 4

経営学科スポーツ経営学専攻 ス ポ 50 - 9 - 12 - - 16 5 2 4 2 -

看護学部 看護学科 看 護 95 8 15 17 - - - 36 9 2 6 2 -

健康科学部

理学療法学科 理 学 66 5 10 15 - - - 22 7 2 3 2 -

作業療法学科 作 業 40 5 6 7 - - - 12 4 2 2 2 -

救急救命学科 救 命 50 5 16 - - - - 18 4 2 3 2 -

臨床検査学科 検 査 80 7 13 14 - - - 30 8 2 4 2 -

※2025年4月日本語日本文学科の入学定員増（85名→95名）計画中。計画内容は予定であり、変更することがあります。
※日本語日本文学科日本語日本文学・国際日本文化コースの(   )内の数字は入学定員変更後の人数を示す。
※日本語日本文学科書道コースの一般選抜はＢ日程のみの実施。
【注】① 募集人員は合格者数とは異なります。合格者数は過去の入学手続状況を勘案して募集人員より多く発表する場合があります。また、得点状況等により募集人員が充足しない場合もあります。

② 学校推薦型選抜には指定校推薦入試の募集人員若干名を含みます。指定校推薦入試の詳細は、高等学校にお問い合わせください。
③このほか、海外帰国生徒入学試験・社会人入学試験により若干名を募集します。
④学科表記については、以上の略号を次ページ以降も使用します。
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